
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 511 del   01/06/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D. L. 
76/2020 ALLA SOCIETÀ DELTA MED SPA, DELLA FORNITURA DI DELTAVEN PUR E RE-
LATIVO OTTURATORE OCCORRENTE ALLA UOSD CENTRO PER LE PORFIRIE E MA-
LATTIE RARE DEGLI IFO.
CIG Z1D3B56A55

Esercizi/o e conto 2023 conto 501010311 FAR     Centri/o di costo 3040600

- Importo presente Atto: € 295,85

- Importo esercizio corrente: € 295,85

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/1649

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-523-2023 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Anita Fiumara

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
OFFERTA N. 20605 DEL 25.05.2023.pdf

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che, con nota del 24 febbraio 2023, la UOC di Farmacia degli IFO ha richiesto di  

procedere all’acquisto di mandrini e relativi otturatori, necessari alla UOSD Centro 

per le Porfirie e Malattie rare degli IFO;

che, tali presidi sono indispensabili per l’impianto sottocutaneo del farmaco Scenesse 

per protoporfiria eritropoietica e per uso off label; 

Pag. 2 di 5



Considerato che, in data 27 febbraio 2023 si è proceduto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 

D.L.76/2020, ad inoltrare, tramite PEC, richiesta di migliore offerta alla seguenti so-

cietà:

- Boston Scientific;

- Abbott;

- Johnson&Johnson;

- Terumo;

- Cook Italia;

- Gada;

- Omniamed;

- Violatech.

che all’esito  dell’indagine di mercato di che trattasi,  l’unica società ad aver  dato 

riscontro alla manifestazione di interesse è stata la Cook Italia;

che, al fine della verifica di congruità dei materiali proposti, sono state trasmesse agli 

utilizzatori le relative schede tecniche;

Preso atto che, a seguito della verifica di cui sopra, gli utilizzatori hanno comunicato che i man-

drini offerti non corrispondono alle caratteristiche richieste, in quanto trattasi di man-

drini per intubazione e non di mandrini per uso endovascolare come richiesto;

che, al fine di individuare un potenziale dispositivo idoneo, si è stabilito un confron-

to con altre strutture sanitarie che applicano le medesime terapie di che trattasi;

che, con nota del 13 aprile 2023 gli utilizzatori hanno richiesto una campionatura del 

dispositivo  “deltaven  pur e  relativo  otturatore”,  distribuito  dalla  società  Delta 

Med Spa;

che, con nota PEC del 14 aprile 2023 è stata richiesta alla società la suddetta cam-

pionatura;

Pag. 3 di 5



che con nota del 19 maggio 2023 gli utilizzatori hanno comunicato che il dispositivo 

risponde esattamente alle esigenze del servizio;

che con nota PEC del 25 maggio 2023 è stata richiesta migliore offerta alla società 

Delta Med Spa;

che la Società ha presentato offerta per un importo complessivo di euro 242,50 Iva al 

22% esclusa;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni su esposte, di dover procedere all’affidamento, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 76/2020, alla Società Delta Med Spa, della 

fornitura di “deltaven pur e relativo otturatore”, occorrente alla UOSD Centro per 

le Porfirie e Malattie Rare per un importo pari ad euro 242,50 Iva al 22% esclusa, ai 

patti,  condizioni  ed  obblighi  dell’offerta  presentata  che  si  allega  in  copia  e  che 

diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

che la spesa complessiva di euro 295,85 Iva al 22% inclusa, troverà copertura sul 

conto economico 501010311, competenza Farmacia, del bilancio del corrente eserci-

zio;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15;

DETERMINA

 per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

Pag. 4 di 5



-affidare, ai   sensi   dell’art 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, alla Società Delta Med Spa, la 

fornitura di “deltaven pur e relativo otturatore” occorrente alla UOSD Centro per le Porfirie e 

Malattie Rare per un importo pari ad euro 242,50 Iva al 22% esclusa;

-far  gravare  la  spesa  complessiva  di  euro  295,85  Iva  al  22%  inclusa,  sul  conto  economico 

501010311, competenza Farmacia, del bilancio del corrente esercizio;

 -di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Anita Fiumara, Collaboratore Amministrati-

vo U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

-di  nominare  Direttore  per  l’Esecuzione  del  Contratto  il  Dott.  Luca  Barbieri,  Dirigente  Medico 

UOSD Centro per le Porfirie e Malattie Rare degli IFO.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



DELTA MED S.P.A. - Capitale Sociale Euro 1.424.991,00 int. vers.

C.F. e P.IVA - Reg.Imp. di MN 01693020206 - R.E.A. MN 175987 - Mecc. MN 10933

Sede legale e produzione / Headquarter and production: Via Guido Rossa, 20  -  46019 Viadana (MN)  -  ITALY - Tel. +39.0375.785915 - Fax +39.0375.785201

Servizio Clienti / Ordini / Customer service: Fax: +39.0375.785916 - Division / I.V.C. : Fax:  +39-0375.785914 - Division OR Disposable Fax: +39.0375.780133 

http:// e-mail:www.deltamed.pro info@deltamed.it Pec: deltamedspa@pec.it

Sede produzione/ production: Via E.G. Segrè, 6  -  42041 Sorbolo a Levante di Brescello (RE)  -  ITALY  - Tel.+39.0522.480043

MONTE DEI PASCHI DI SIENA

OFFERTA 25/05/2023 020605

Bonifico bancario 60GG FM

010330110061764

RMROMA00144

VIA ELIO CHIANESI, 53

OSPITALIERI ROMA

IRCCS ISTITUTI FISIOTERAPICI

1

CLIENTE / CUSTOMER PARTITA IVA / VAT CODE COD.FISCALE / TAX CODE

02153140583

PAG. / PAGE DOCUMENTO / DOCUMENT TYPE DATA / DATE NUMERO / NUMBER

MODALITA' DI PAGAMENTO / TERMS OF PAYMENT

BANCA D'APPOGGIO / BANK ACCOUNT

NS BANCA / OUR BANK VALUTA / CURRENCY

EUR

SPETT.LE / MESSRS:

DESTINAZIONE DIVERSA / OTHER DESTINATION OF GOODS

B60

IO

DESCRIZIONE MERCE

DESCRIPTION

U.M.

U.M.

QUANTITA'

QUANTITY

PREZZO

PRICE

SCONTO

DISCOUNT

IMPORTO

AMOUNT

IVA

VAT

COD.ART.

REFERENCE

CIG: CUP:. .

OFFERTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI:

.

 180,00NEO DELTA VEN 2 14GX45MM      (1.75 INCH)/S3173122  0,36000  500,0000 N 22

C0101010101CDN

RDN N° di repertorio 2365610

PxC = 500

 62,50OTT.DUE VIE DM 14G 45MM/S3070512  0,12500  500,0000 N 22

A070501CDN

RDN N° di repertorio 2417142

PxC = 500

.

IVA 22% A VOSTRO CARICO

CAUSALE DEL TRASPORTO / REASON OF TRANSPORT ASPETTO ESTERIORE DEI BENI / ASPECT OF THE GOODS

TRASPORTO / WAY OF TRANSPORT PORTO / DELIVERY TERMS

VETTORI / FORWARDER

DATA SPEDIZIONE / SHIPMENT DATE FIRMA DEL CONDUCENTE / 

FORWARDER SIGNATURE

VOLUME /

VOLUME mc

PESO LORDO / 

GROSS WEIGHT  kg

PESO NETTO / 

NET WEIGHT  kg

PALLET COLLI / 

PACKAGE

PORTO FRANCOCorriere

Vendita

IMPORTI IMPONIBILI / TAXABLE

TOTALE IMPONIBILI / TOTAL AMOUNT TAXABLE

C.IVA / VAT ALIQUOTA IVA / VAT RATE IMPORTI IVA / VAT NR. DICHIARAZIONE D'INTENTI / EXPORT REMARK DATA / DATE

TOTALE IMPORTI IVA / TOTAL VAT AMOUNT TOTALEDA PAGARE / TOTAL TO PAY TOT.DOCUMENTO / TOT.DUE AMOUNT

 242,50

 

FIRMA / SIGNATURE

La presente offerta si intende valida fino al : 31/12/2023


